

ENTIDADE: MUNICIPIO DE POMBAL**PROCEDIMENTO:** 61-2014**EMPREITADA:** BENEFICIAÇÃO DO NÚCLEO MONOGRÁFICO MARQUÊS DE POMBAL (REPARAÇÃO DO TELHADO DO EDIFÍCIO)**MAPA RESUMO**

Código	Designação	Unidades	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	DIVERSOS				9.967,00 €
	TOTAL				9.967,00 €

Gesteira, 24 de Novembro de 2014

ENTIDADE: MUNICIPIO DE POMBAL

PROCEDIMENTO: 61-2014

EMPREITADA: BENEFICIAÇÃO DO NÚCLEO MONOGRÁFICO MARQUÊS DE POMBAL (REPARAÇÃO DO TELHADO DO EDIFÍCIO)

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Código	Designação	Unidades	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	DIVERSOS				
1.1	Montagem, manutenção e desmontagem do estaleiro de apoio à obra, incluindo implementação do Plano de Segurança e Saúde e de RCD. bem como limpeza geral da obra.	gl	1,00	2.000,00 €	2.000,00 €
1.2	Remoção de toda a telha bem como cumeeiras e rincões bem como beirados não consolidados incluindo arrumo do material a reutilizar (telhas) e transporte a vazadouro dos produtos sobranes, através da sua deposição em destino final compatível com as exigências legais (medida na projecção horizontal)	m2	211,12	2,50 €	527,80 €
1.3	Limpeza da telha removida em estado que permita o seu aproveitamento e aplicação de produto hidrofugo apropriado.	m2	126,67	9,00 €	1.140,03 €
1.4	Fornecimento e assentamento de telhas de canal (igual à existente) hidrófugada, coladas entre si com mastique de poliuretano, tipo Onduflex, e grampeadas com grampos de inox, incluindo todos os acessórios, cumieiras, tamancos e remates, incluindo reparação de beirado duplo. As telhas serão argamassadas à tela com massas tipo coteterm da texsa. (medição considerada na sua projecção horizontal). Sugere-se aos empreiteiros visita à obra.				
1.4.1	Com aproveitamento da telha existente (60%)	m2	126,67	26,00 €	3.293,42 €
1.4.2	Com telha nova (40%)	m2	84,45	35,00 €	2.955,75 €
1.5	Limpeza geral da obra.	gl	1,00	50,00 €	50,00 €
TOTAL				TOTAL	9.967,00 €
					9.967,00 €

Gesteira, 24 de Novembro de 2014